
UCHWAŁA NR XXIX/228/22 
RADY GMINY WRÓBLEW 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wróblewie 
do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w sprawach dotyczących wypłaty świadczenia 

pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terenie Gminy Wróblew 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) oraz §3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. (Dz. U. poz. 605) Rada Gminy Wróblew uchwala co 
następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wróblewie do prowadzenia 
postępowań i wydawania decyzji w sprawach dotyczących wypłaty świadczenia pieniężnego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Gminy Wróblew 

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 28 marca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Dawid 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F4BC20A-C9C6-46F6-9111-2BDAF1354964. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
we Wróblewie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w sprawach dotyczących wypłaty 
świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terenie Gminy Wróblew 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy. W związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa stworzona została szczególna regulacja prawna 
zapewniająca doraźną podstawę prawną do legalnego pobytu obywatelom Ukrainy, którzy w wyniku działań 
wojennych zostali zmuszeni do opuszczenia swojego kraju. W wyniku tych zdarzeń na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej zaczęły kierować się tysiące obywateli Ukrainy, poszukujących schronienia. 

Uchwalona w trybie pilnym ustawa z dnia 12  marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) przewiduje, że każdemu 
podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni 
zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, którzy wjechali na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
może być przyznane świadczenie pieniężne z tego tytułu na podstawie umowy zawartej z gminą. 

Mając na względzie zaistniałą sytuację i potrzebę sprawnej realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom 
Ukrainy, Rada Gminy Wróblew postanowiła udzielić upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej we Wróblewie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w sprawach dotyczących wypłaty 
świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terenie Gminy Wróblew. 

Z uwagi na pilną potrzebę udzielenia wsparcia uchodźcom z Ukrainy, w ramach zadań realizowanych na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Rada Gminy Wróblew uznała za konieczne odstąpienie od zastosowania 
vacatio legis wynikającego z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia  20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i innych aktów prawnych ( Dz.U. z 2019 r. poz. 1461). 

W uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż 
czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego 
i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być 
dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. Dodatkowo, z treści art. 5 tejże ustawy wynika, że „ 
przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli 
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie”. 

Mając na względzie zaistniałą sytuacją i ważny interes Państwa, Rada Gminy uznała za zasadne nadanie 
uchwalanemu aktowi normatywnemu mocy obowiązującej od dnia 28 marca 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F4BC20A-C9C6-46F6-9111-2BDAF1354964. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



